Maka menurut sejarah pada saat itu

tidak seluruh rakyat yang setuju memilih dan bai’at Ali untuk menjadi sebagai

kepala negara.93 Terakir pada tanggal 20 Ramadhan 40 H, Ali bin Abi Thalib

meninggal dunia. Maka tamatlah masa khulafa'ur rasyidin dalam sejarah politik

Islam pada tahun 41 H (661 M) atau dikenal sebagai tahun jama'ah.94

Sehingga dapat dilihat pemerintahan Islam masa khulafa’ur rasyidin dalam

mengambil kebijakan mereka bermusyawarah, sama dengan masa Nabi SAW.

Tetapi sedikit berbeda dengan masa Nabi SAW, masa ini menganut sistem republik,